Catalogo de

Partes

GSPCR-E

Rastra Aradora Super Pesada Control Remoto

>> BALDAN






>> BALDAN Catalogo de Partes

* Indice

GSPCR ESpPACIAAO de 500MMM ..........cueeeeeeeeveeeeeereveeseeeeeteeeteesvssesssvesssesessssesessasessasesessasens 4
Tabla GSPCR ESpaciado de 500mMM.............ecueeeeeeeeeeieeeeeeeeeeeteeevesesrssessssesessesessssesessaseseans 5
Tabla GSPCR ESpaciado de 500MM .............eceeeeeeeeeeceeeeeeeeeeeieecvesesrssessssesessssessssesssaseseans 6
MQZO A G RUEHQ ...t vete st ses et esesss e s s s s ess s esesesssssaseanas 7
CiliNdro de 10 BArra A TilO.........cccueeeeeeeeeeeeeeeieeeteeeieeeeteesveesrssesesessssssessssssesasesssesessasens 7
ClINAIO AEI CAGSIS ...ttt cte et e et e sr e e st ese e se s ases s s sesasessasasessasens 8
SECCION UO DUSCOS ....eeveveeevereveeieereieeieeseeteeetesssesessssesessese s asesssasessasessssesessasessssasesssesessasesen 8
COJINELE AXIQ......eveeeeeeeeeeeteesee et e e et ettt e st e st e e ss s e s s st e sasessasesessseseanans 9
COICOMONUAS ...ttt rete s s e s st e e et e st et s st e st e e s b et s s et esssessasesessasessasasesnans 9

GSPCRE01321A (Revisado: 02/2021) n



Catalogo de Partes >> BALDAN

» GSPCR Espaciado de 500mm

Opcional

*Itens 6, 8y 103 - Ver pdgina 7
*|tem 7 - Ver pagina 8

GSPCRE01321A “



>> BALDAN Catalogo de Partes

« Tabla GSPCR Espaciado de 500mm

2222 33K 232323 A
Qo a a Qo a aaaQa a Qo aQaQa
E| con g2 2228 RI3| | a g8 2228/ )3
K Codigo Descripcion del producto Bl x|l | c|lec|ec|ec|ec|| & Codigo Descripcion del producto Blx|ec| || e 2| e
= FlEEEsEEaEl T e Eas
5|88 885|888 8 588|858
1 | 5404011084-7 | Chasi Completo 111 28 60200103940 | Arandela De Presion M10 Media 2
1 | 5404011049-9 | Chasi Completo 1T 101 01]1 29 |6020010412-1 | Arandela De Presion 5/8" Media Industrial 2913337 16|16 65 16
2 |5084010336-3 | Barra De Tiro De Enganche De 2343mm Completo 1 30 | 6020015803-5 | Arandela De Presion M27 Media 2
3 |5040011068-6 | Barra Transversal Completa 101 31 6020317419-8 | Tornillo Cab.Sextavada M24 X 3,00 X 200mm Cl5.8 Rp 212222
3 |5040011032-5| Barra Transversal Completa 11171 11]1 32 | 6020050118-0 | Contraperno 1/4" X 2.1/2" 8/8/9/9/9/91]9
4 15022012212-0 | Armacién Delantera Completa Gspcr 12 Discos 1 33 | 5024010039-5 | Arandela Lisa De §26,2 X @44 X 4,75mm(Zincado) 212222
4 15022012215-5 | Armacién Delantera Completa Gspcr 14 Discos 1 34 16020110133-9 | Feltro C.7 x 560mm 212 414444
4 15022012159-0 | Armacién Delantera Completa Gspcr 16 Discos 1 35 | 5530060020-3 | Soporte De La Manguera 1
4 15022012133-7 | Armacién Delantera Completa Gspcr 18 Discos 1 36 | 6020370264-0 | Soporte Completo De Levantamiento (Gato Hidraulico) 1
4 15022012217-1 | Armacion Delantera Completa Gspcr 20 Discos 1 37 |5558010312-9 | Traba del Piston (Haste de #50,80 X 142mm) 1
4 15022012248-1 | Armacién Delantera Completa Gspcr 22 Discos 1 38 |6020010410-5 | Arandela De Presion 1/2" Media Industrial 121211216 | 20 | 24 | 28
4 15022012161-2 | Armacion Delantera Completa Gspcr 24 Discos 1 39 1 6020310857-8 | Tuerca Sextavada 1.1/2" 12F Unf Gr2 Ch.2" Alt.30,00mm 8 8/9(9(9]|9]9
5 15022012213-9 | Armacion Trasera Completa Gspcr 12 Discos 1 40 | 5348050012-8 | Limitador Completo @51 X 49,5mm 2
5 15022012214-7 | Armacién Trasera Completa Gspcr 14 Discos 1 41 | 6020050116-3 | Contraperno 1/4" X 2" 1
5 15022012160-4 | Armacién Trasera Completa Gspcr 16 Discos 1 42 | 5348050015-2 | Limitador Completo @51 X 25mm 2
5 15022012132-9 | Armacién Trasera Completa Gspcr 18 Discos 1 43 | 5558010553-9 | Traba Del Piston De 300mm P/Fleje De @2” 2
5 150220122163 | Armacién Trasera Completa Gspcr 20 Discos 1 44 |5136021362-9 | Chapa Inferior Completa De La Barra Transversal 111
5 |5022012249-0 | Armacion Trasera Completa Gspcr 22 Discos 1 44 | 5136019712-7 | Chapa Inferior Completa De La Barra Transversal 111111
5 15022012162-0| Armacién Trasera Completa Gspcr 24 Discos 1 45 | 5484010190-0 | Regulador De @1.5/8”X 410mm 1
*6 | 5204010573-5 | Maza De La Rueda - Para Neumaticos 900x20 2|2 46 | 5332010123-5 | Enganche Completo P/Perno De @49mm 1
*6 | 5204010557-3 | Maza De La Rueda - Para Neumaticos 900x20 41 4 4| 4 4| 47 |5368010731-5 | Cojinete de Fijacion del Rodado 2
*7 16020058996-6 | Cilindro Hidrdulico Derecho“D.A” @2” X @5” X 302mm(Curso) X 634,5mm(Cerrado) 2 48 | 5530018193-6 | Soporte De La Rueda 111
*8 | 6020055785-1 | Cilindro Hidraulico "D.A" 32" X 4" X 144mm(Curso) X 392,6mm(Cerrado) 1 48 | 5530017847-1 | Soporte De La Rueda 11111111
9 | 5368010732-3 | Cojinete del Rodado 1T 101011 49 | 5136021363-7 | Chapa Superior Completa De La Barra Transversal 101
10 | 5498100028-8 | Rueda Completa 900 X 20 X 14 Telas (Llantas Nuevo) 212 4 44|44 49 |5136019713-5 | Chapa Superior Completa De La Barra Transversal T/ 111111
11 15352010090-0 | Limpiador Delantero 6789 10|11 12 | 50 60203107601/ Tuerca Sextavada 5/8" 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16" Alt.15,00mm 27 3135|3943 47|51
12 | 5352010091-8 | Limpiador Trasero 6|7 819 1011 ]12 | 51 |5024010298-3 | Arandela Lisa De @17 X @44 X 4,75mm(Zincada) 2428|3236 40| 44| 48
13 | 5352010089-6 | Limpiador Central 6|6 6 8 101214 | 52 |5024010286-0| Arandela Lisa De @38,4 X 361 X 6,00mm 8/ 89 9/99 9
14 |5024010811-6 | Arandela De @43 X #82 X 8,00mm 2 53 |5024010075-1| Arandela Lisa De #10,3 X @25 X 2,00mm 2
15 | 5412010230-6 | Niple R.1/2" Bsp X 100mm Con Hexagonal 7/8" Con Tuerca Giratoria De R.3/4" 16F Unf | 2 54 | 5432010498-2  Perno De @1.1/4" X 157mm 1
16 | 5372011331-3 | Manguera @1/2" (/1Trg y 1Tcg Sae 100R2At - 3700Mm 1 55 | 5024010061-1 Arandela Lisa De @33,5 X 53,5 X 4,75mm(Zincado) 1
17 | 6020010723-6 | Abrazadera 8 | 81212 121212 | 56 | 5432010496-6 Perno Con Traba De #1.1/2" X 222mm 2
18 | 6020390308-4 | Traba Nma - Tipo "R" De (4,5 X 80mm (455) 6 57 | 5432120045-4 | Perno Cabeza Francesa 330,53 X 71mm 1
19 |6020310462-9 | Perno Cab.Francesa 39,8 X 80mm 6 58 | 5432010502-4 | Perno Cabeza Cuadrada #1.1/2" X 222mm 5/5/6 /6|66 6
20 | 6020015973-2 | Abrazadera de Chapa 414166 6|66 59 |5024010072-7 | Arandela Lisa De @26 X 340 X 2,00mm 4
21 |5372011662-2 | Manguera Hidraulica @3/8”C/1Trg Y 1Tcg Sae 100R2At X 1600mm 2 60 | 5432010500-8 | Perno De #1.1/2" X 206mm Con Traba 1
22 |5372011332-1 | Manguera Hidraulica @1/2”C/1Trg Y 1Tcg Sae 100R2At X 3800mm 1 61 | 5432010792-2| Perno (/Traba @38 X 195mm 2
23 | 5372011663-0 | Manguera Hidraulica @3/8” C/1Trg Y 1Tcg Sae 100R2At X 1400mm 2 62 | 5432010504-0 | Perno Con Traba 37,5 X 135mm Con Grasera 2
24 152260100440 | Divisor de Aceite 1 63 | 5080011308-0 | Buje @44 X @65 X 128mm 1
25 |5372011611-8 | Manguera Hidr. @1/2” C/ 1TrfY 1Tcg Sae 100R2At X 4500mm Enganche Rapido Macho | 2 64 | 5456010071-2 | Tuerca Hexagonal De #1.5/8" 7Fpp-W Gr5 Altura 38mm 2
26 | 6020010424-5 | Arandela De Presion 1.1/4" Media Industrial 16 120 | 24 | 24 | 24 | 24| 24 || 65 | 60201301087 | Grasero 1/8" 8/ 8/9/9/9/9]9
27 16020310991-4 | Tornillo Cab.Sextavada 3/8" X 2.1/4" 16F Unc Gr5 Rt 41416166616 66 | 60201301001 Grasero 1/4" 2

GSPCREO1321A “



Catalogo de Partes

« Tabla GSPCR Espaciado de 500mm

Codigo

Descripcion del producto

Todos
GSPCR 12DSC

GSPCR 14DSC

GSPCR 16DSC

GSPCR 18DSC

GSPCR 20DSC

GSPCR 22DSC
GSPCR 24DSC

102
103
104
105
*106
*106

5136011341-1
6020310338-0
6020310183-2
6020310176-0
6020310180-8
6020310563-3
6020311271-0
6020312001-2
6020312506-5
6020310985-0
6020310754-7
5530015273-1
6020312010-1
6020311262-1
6020310837-3
6020310831-4
5138010017-0
5138010029-4
5138010031-6
5138010037-5
5138010036-7
6020058705-0
6020058707-6
6020058711-4
5136015410-0
6020130112-5
6020350419-8
6020310409-2
6020050359-0
6020310420-3
5432010535-0
60201301087
6020390919-8
5432010235-1
5024010386-6

5498100070-9
6020010817-8
6020310415-7
6020410040-6
5204010580-8
5204010558-1

Chapa De Fijacion Del Tornillo
Tuerca Sext. Autobloqueo C/Nylon M24 X 3,00 Ma CI8 Ch.36mm Alt.15,00mm
Tornillo Cab.Sextavada 5/8" X 1" 11F Unc1A Gr2 Rt
Tornillo Cab.Sext. M27 X 3,00 X 200mm C110.9 Rp(Sae 4140)(Fosfatizado)
Tornillo Cab.Sextavada 5/8" X 2" 11F Unc1A Gr5 Rp
Tornillo Cab.Sextavada M10 X 1,25 X 20mm (I8.8 Rt
Tornillo Cab.Sextavada M24 X 3,00 X 70mm CI8.8 Rp(
Tornillo Cab.Sextavada 1/2" X 1.1/2" 12F W Gr5 Rt
Tornillo Cab.Sextavada M20 X 2,50 X 160mm (18.8 Rp
Tornillo Cab.Sextavada 1.1/4" X 5" 12F Unf1A Gr5 Rp
Tuerca Sextavada 1/2" 12FW Gr5 Ch.7/8" Alt.12,00mm
Soporte De Articulacion Del Piston
Tornillo Cab.Francesa 5/8" X 2.1/4" 11F Unc1A Gr5 Rp (/Traba
Tuerca Sextavada 1.1/4" 12F Unf Gr5 Ch.1.7/8" Alt.28,00mm
Tuerca Sext. Autobloqueo C/Nylon M20 X 2,50 Ma CI8 Ch.30mm
Tuerca Sextavada M27 X 3,00 Ma CI8 Ch.41mm Alt.22,00mm
Llave P/Tuerca Sext. Auto Bloqueo #5/8"-@1.1/2" y tornillo @3/8"-@5/8"
Llave P/Tuerca Sextavada 5/8"X 3/4"X 1.1/4"
Llave P/Tuerca Sextavada 1.5/8"y 1”
Llave P/Tuerca Sextavada 2.1/4”E 2.1/2" Menor
Llave P/Tuerca Sextavada De 2.1/4"-2.1/2"
Llave P/Tuerca Sextavada 5/8"y 1.1/4”
Llave "L" P/Tuerca Sextavada 5/8" - 3/4"
Llave P/Tuerca Sextavada 5/8"y 1"
Chapa De 58 X 70 X @#33mm
Grasero 1/8"
Llanta 7,00 X 20mm
Neumatico 900X20-14 Telas
Camara De Aire 900X20
Protector P/Camara 900X20
Perno C/Traba 337,5 X 135mm Sin Grasero
Grasero 1/8"
Traba (/Argola @8 X 65mm
Perno De 32" X 220mm
Arandela Lisa De @51 X @98 X 4,75mm
Opcional
Rueda Completa 400X60 14 Telas
Llanta Ag 13,00 X 15.1/2"
Neumético 400/60 15.5/14 Traction
Valvula Tr-618 A
Maza De La Rueda - Para Rueda 400X60
Maza De La Rueda - Para Rueda 400X60

(==}

o BNNN

_

P N N N

—_—_— NN

w N

NNNN

NN NNN

w N

12

12

28

NNNN

NN NNN

_
(=)}

12

12

B S -=

LR S

4

w o\

BA s

ENEINES

4

w o\

20

20

40

Bs s

ENEGINES

4

—_
©

24

24

44

Bhs s

B

4

w o\

28

48

B s s

PR

4

>> BALDAN

GSPCRE01321A n



>> BALDAN Catalogo de Partes

» Maza de la Rueda

Item

Codigo Descripcion del producto

Todos
900x20
400x60

5204010493-3 | Maza De La Rueda Completa

5096010051-1 | Tapa De La Maza

6020130108-7 | Grasero 1/8"

5456020010-5 | Tuerca Castillo 2.1/2" 12F

6020310489-0 | Perno Elastico Pesado @10 X 75mm (Seeger Reno 701.224)
5024010711-0 | Arandela Lisa De 364 X @82 X 2mm

5232012383-6 | Eje de la Rueda 1
5232012384-4 | Eje de la Rueda 1
6020310803-9 | Tuerca Sextavada Conica De La Rueda 3/4" 16F Unf Gr5 Ch.1.1/2" Alt.22,00mm
5204010492-5 | Maza De La Rueda

6020350196-2 | Rodamiento 3920/3982 (Capa/Cone)

6020350190-3 | Rodamiento 33287/33462 Capa/Cone

6020350280-2 | Retenedor #87,30 X 120,80 X 14,30mm

6020311106-4 | Tornillo Cab.Sextavada 3/4" X 2.3/4" 16F Unf1A Gr5 Rp(Recartilhado)(Fosfatizado)
14 1 6020310096-8 | Tornillo Allen S/C5/16" X 1/2" 18F Unc1A (112.9 Rt(Fosfatizado)

O 00 N N O L1 AW N =

5N
_ .
N = O

—
w
N O —m —ma a2 2 o

oo ] “
¢ CI Ilndro de Ia Barra de TI ro c E Codigo Descripcion del producto "g
‘0
‘0 0 Kit De Vedaccion LENIORS
8 Y 1 Gaxeta Std 3120-3375 (@#3.3/8" x @ 4" x 5/16") 2
8 () 2 Anillo Guia W2-4000-500 (04" x 1/2") 1
> > 3 Anillo 0°Ring 2-342 (@91,44 x #5,33mm) 1
o L 4 J007389 Parback 8-342 1
[ 5 Anillo Guia W2-2250-500 (@2.1/4" x 1/2") 1
= 6 Gaxeta B 2500-2000-375B (02x@2-1-2x3-8) 1
X 7 Raspador D-2000 1
- 16020190207-2 | Juego De Replanta Leniors J007389 1
c £ - . ]
) & | (odigo Descripcion del producto S
o - -
SO Kit De Vedaccion MOCDROL
ok 1 Raspador D-2000 1
g 8 2 Gaxeta 2500-2000-375 (@2x@2-1-2x3-8) 1
o O 3 Anillo Guia W2-2250-500 (@2.1/4" x 1/2") 1
os 4 Anillo 0'Ring 2-222 1
Para fines de pedidos de repuestos, por favor verificar = 5 | 49001586 | Anillo O'Ring 2-226 1
en la camisa del cilindro (1) lo siguiente: - El cdigo de X 6 Anillo Parback 8-342 1
partes Baldan con 11 nimeros, el cédigo, nombre del 7 Anillo 0'Ring 2-342 (#91,44 x @5,33mm) 1
fabricante y la fecha de fabricacion del cilindro. g ga?‘thaGﬂ_ 23\;;31300 500 (34" x1/2°) %
nillo Guia W2-4000. X
- 16020190174-2 | Juego De Replanta Mocdrol 49001586 1

GSPCREO1321A



Catalogo de Partes >> BALDAN

oge (]
o Cilindro del Chasi g
c d 0 de c asls z§ § Codigo Descripcion del producto '§
) - -
©
8 % Kit De Vedaccién LENIORS
S = 1 Gaxeta Std 3750-4250 2
[0) E 2 Anillo Guia W2-5000-500 (#5”x 1/2") 1
(0 R 3 Anillo Guia W2-2250-500 (@2.1/4"x 1/2") 2
E 4 Parback 8-350 2
X 5 Jo08954 Anillo 0"Ring 2-350 (0116,84 x @5,33mm) 2
B 6 Gaxeta B 2500-2000-375B (@2x@2-1-2x3-8) 1
- -7 Raspador D-2000 1
E A8 Anillo 0°Ring 2-226 1
- 16020190214-5 | Juego De Replanta Leniors J008954 1
Para fines de pedidos de repuestos, por favor verificar
en la camisa del cilindro (1) lo siguiente: - El cédigo de
partes Baldan con 11 nimeros, el cédigo, nombre del fa-
bricantey la fecha de fabricacion del cilindro.
« Seccion de Discos zlglzlglglz]g
£ g X 22 S
2| Codigo Descripcion del producto E 2lglgele 2
g g2 &
i v v v Vv v
(R C R R C R o
*1 15368010892-3 | Cojinete Delantero/Trasero 500mm (/Protecion P/Eje 2.1/2" 416 |8 8|38 8

—
)
—
=
—
=N
—
=3
N
=)
[N)
=

3174550589-1 | Disco Conc Dentado (/Tetita 38”X 12,00 Ac Rd 2.1/2” Afiladura Interna
3175550589-0 | Disco Conc Dentado (/Tetita 40” X 12,00 Ac Rd 2.1/2” Afiladura Interna
3176550589-8 | Disco Conc Dentado C/Tetita 42”X 12,00 Ac Rd 2.1/2” Afiladura Interna
31775505896 | Separador De 487mm P/Eje De 02.1/2"
5120010060-7 | Arandela Convexa P/Eje 02.1/2"
5024010835-3 | Traba De La Tuerca
5558010564-4 | Arandela Concava P/Eje §2.1/2"
5024010834-5 | Eje 32.1/2"X 2247mm
5456010062-3 | Eje 32.1/2"X 1748mm
5024010689-0 | Eje 32.1/2"X 2747mm
60200104121 | Eje 32.1/2 X 3250mm
10 | 6020310183-2 | Disco Concavo Dentado C/ Tetita 36" X 12,00 Ag Rd 2.1/2" Afiladura Interna
11 |5232012385-2 | Tuerca Hexagonal De 2.1/2" 7Fpp-W Chave 84mm Altura 58mm (Especial)
11 | 5232012386-0 | Arandela Lisa De @71 X @97 X 6,00mm 4
11 | 5232012447-6 | Arandela De Presion 5/8" Media Industrial
11 | 5232012463-8 | Tornillo Cab.Sextavada 5/8" X 1" 11F Unc1A Gr2 Rt
12 | 5024010337-8 | Arandela Lisa De @33,5 X @56,5 X 4,75mm
13 | 6020010424-5 | Arandela De Presion 1.1/4" Media Industrial

= 14 | 5420020275-1| Tornillo Cabeza Cuadrada 1.1/4" X 145mm Con Traba
*Item 1-Ver pagina 9 15 16020310793-8 | Tuerca Sextavada 1.1/4" 7F Unc Gr5 Ch.2" Alt.31,00mm

GSPCRE01321A n

—
N
—
>

16

—_
(==
N
o
N
N

LoNOOUL A, WNNNN
No
N

AR BRBRNBRNOD
N LSRN SNC N
E=N

—
N
—
N
—
(=)}
—
[==]
N
o
Naaa®seszs BR8N | GSPCRe 22 DSC
0 00 00 Ao ND N

4+ 00000000

oo
NN 00 00000 0O

N
N
~

—
= 0 ©
NSRRI N]

-

=

-

(=)}

-

(=)}

-

(=)}

=

(=)}




>> BALDAN Catalogo de Partes

« Cojinete Axial

Item

Codigo Descri¢ao do Produto

5368010237-2 | Cojinete Delantero/Trasero Suelto Axial C/Proteccion
5080011992-5 | Buje del Cojinete @90 X 430mm

5024010809-4 | Arandela Convexa de la Maza

5024010810-8 | Arandela Concava de la Maza

5538020006-5 | Tapa Del Cojinete

5464020029-7 | Proteccion Del Cojinete

6020190119-0 | Empaquetadura @160 X @219 X 1/64"

5080020681-0 | Buje De Vedaccion

6020015794-2 | Anillo De Vedaccién Axial De @106 X #130mm(Jb-259-N)(Duomag)
10 |6020350069-9 | Rodamiento 32218

11 | 6020310021-6 | Tornillo Cab.Sextavada 3/8" X 1" 16F Unc1A Gr5 Rt(Fosfatizado)
12 160200103940 | Arandela De Presion M10 Media

13 | 5024010075-1 | Arandela Lisa De #10,3 X @25 X 2,00mm

14 1 50810100076 | Tapon Cab.Hexagonal 3/4" - R.3/8" - 19F - Bspt(Gas)

15 |1 6020010410-5 | Arandela De Presion 1/2" Media Industrial

16 | 6020310051-8 | Tornillo Cab.Sextavada 1/2" X 1.1/4" 12F W Gr5 Rt

Loo~NOTULTDE WN =

CONBEBRBENNNE = 2 =) Todos

Item

Codigo Descripcion del producto

6020071105-2 | Calcomania GSPCR-Baldan(800 X 90mm)

5206010308-9 | Calcomania Advertencia De Las Mangueras Hidraulicas (150 X 95mm)
5206010310-0 | Calcomania Advertencia Del Disco (150 X 95mm)

5206010150-7 | Calcomania Atencion Poner Traba Del Piston Para Transporte
6020070886-8 | Calcomania De Lubricar y Reapretar(58 X 195mm)

- = = = ~ Todos

v A W N =

BSPCR > >> BALDAN

Item 1

£ ATEngAo ATENGAO ATTENTION ATENCION

A\ ATENCISGN

Ak ATENGAO | Ji CAUTION | Ay ATENCION

Item 3 Item 5

GSPCREO1321A n










>> BALDAN

Avenida Baldan, 1500
Nova Matao
15.993-900

Matao/SP - Brasil
sac@baldan.com.br
export@baldan.com.br

+5516 3221 6500
baldan.com.br



	Calcomanias
	Cojinete Axial
	Sección de Discos
	Cilindro del Chasis
	Maza de la Rueda
	Tabla GSPCR Espaciado de 500mm
	Tabla GSPCR Espaciado de 500mm
	GSPCR Espaciado de 500mm
	Cilindro de la Barra de Tiro

